
Informace pro žáky a zákonné zástupce žáků  
 

Způsob hodnocení výsledků vzdělávání žáka za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 
 
Závěrečné hodnocení žáka na vysvědčení na konci druhého pololetí školního roku 2019/2020 
zohlední skutečnost, že zásahem vyšší moci nebylo možné zcela naplnit ŠVP „Brána do 
života“ pro tento školní rok. Druhé pololetí školního roku 2019/2020 proběhlo za zcela 
mimořádných podmínek.  
Při závěrečném hodnocení žáka na vysvědčení na konci druhého pololetí školního roku 
2019/2020 bude Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram, postupovat 
zcela v souladu s §1 a §2 Vyhlášky č. 211/2020 Sb., o hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve 
druhém pololetí školního roku 2019/2020 , a to následovně: 
a) z podkladů pro hodnocení získaných v druhém pololetí v době, kdy žák má povinnost 
řádně docházet do školy (tj. do 10. března 2020; od 11. března 2020 byla osobní přítomnost 
žáků zakázána)  
b) podpůrně z podkladů pro hodnocení získaných při vzdělávání na dálku, pokud má pro 
takové vzdělávání žák podmínky, nebo podpůrně z podkladů pro hodnocení získaných při 
vzdělávacích aktivitách ve škole v době, kdy žák nemá povinnost řádně docházet do školy 
(forma školních skupin nebo jiná forma na konci 2. pololetí po obnovení provozu), a 
c) podpůrně z hodnocení výsledků žáka za první pololetí školního roku 2019/2020 

 
Pokud se pro hodnocení žáka koná zkouška nebo komisionální přezkoušení stanovené 
právními předpisy nebo zkouška vyplývající z individuálního vzdělávacího plánu, není jejich 
konání a hodnocení žáka na jejich základě vyhláškou č. 211/2020 Sb., dotčeno. 
 


